

Investitor
Obiect

Primaria s. Giurgiulesti, r. Cahul

**Lucrari de renovare a fatadei sediului Primariei
s. Giurgiulesti, r. Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			152,15 151,36
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	13,50	0,04
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		1.2. Lucrari exterioare				
2	CB14C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			74,26 56,76
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	94,60	56,76
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 750,00	2,37
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 750,00	0,48
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 750,00	2,37
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 750,00	1,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,37
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCJ12 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			191,43 160,82
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	94,60	125,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	94,60	35,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,50	0,09
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
4	CF17C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,22 18,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
5	CF52B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, preparare manuala a mortarului	m2			168,38 144,74
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
6	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,94 2,84

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
7	CN54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,94 13,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			177,66 115,41
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,50	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
9	CI21A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			583,13 274,34
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	94,60	274,34
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	7,00	31,11
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	40,00	17,37
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,50	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
10	CL19D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat - fara costul gratiilor	kg			32,37 31,22

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	54,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0050	2,00	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	88,00	0,88
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	2,00	0,10
11	CN21A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			126,74 105,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	100,00	12,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	70,00	7,00
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	16,00	0,24
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	40,00	1,20
		1.3. Copertina				
12	CL18A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / teava profilata 40x20x2mm	kg			45,43 19,87
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	277527630 98862	teava profilata 40x20x2mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
13	CK29E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular / Etalbond	m2			2 871,34 245,96
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	94,60	227,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	27321036461501	Etalbond	m2	1,0500	2 500,00	2 625,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
14	CE07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			297,79 108,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	76,67	8,05
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	124,00	5,21
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,67	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
15	CE20A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			205,32 28,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	78,00	84,36
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	36,00	51,91
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	21,00	4,33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	22,00	2,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	19,00	3,91
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	124,00	25,54
	287411583	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,12

1	2	3	4	5	6	7
	7745					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
16	CE22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			235,96 33,11
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,11
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	102,00	52,02
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	24,00	6,12
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	124,00	31,62
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	103,00	26,27
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	22,00	5,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.4. Scara				
17	RpCK42 C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			76,96 73,79
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,50	0,67
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
18	CB02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			161,61 113,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	55,00	1,65
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	204,00	20,40
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 750,00	16,64
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 750,00	2,39
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	4,00	0,48
19	CC03C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / plasa VR 1 250/4, VR 1 250	kg			<u>28,81</u> 2,84
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
20	CG22A3 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 25/30 in grosime de 5cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			<u>337,26</u> 78,52
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	94,60	64,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	266310210 01910	Beton marfa clasa C 25/30	m3	0,1025	2 500,00	256,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
21	RpCL14 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Repararea treptelor din beton C25/30, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			<u>129,13</u> 90,82
	713203001	Mozaicar	h-om	0,8000	94,60	75,68

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	94,60	15,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,30	13,89
	142110220 0147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	700,00	10,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	300,00	6,00
	201010291 5091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	25,00	0,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,50	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
22	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,94 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CI08C6 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2			661,95 359,48
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,5000	94,60	331,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,35
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,50	0,11
	246210611	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	7,00	17,85

1	2	3	4	5	6	7
	0400					
	141221220 5733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	2,00	0,20
	267011220 2000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	250,00	267,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
24	RpCL11 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Repararea treptelor din gresie portelanata	m			574,53 388,81
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	3,8600	94,60	365,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	267011220 3451	Trepte (placaje) din marmura sau concasata slef. pe o sing. fata si o muchie	m	1,0200	77,00	79,33
	266111280 2957	Contratrepte gresie	m	1,0200	77,00	79,33
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	2,30	15,10
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2500	2,50	0,63
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	300,00	4,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	13,50	0,34
	288111600 1317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2150	2,00	0,43
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	2,00	0,48
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0350	15,00	0,53
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)